Pero lo que se ha dicho, no procede ya segun el derecho

## AD L. XCIII.

### Marcianus, lib. 1. Fideicommissorum.

Filius familias neque retinere, neque recuperare, neque adipisci possessionem rei pecularis videtur.

### EXPLICATIO.

Ratio legis est, quod quicquid filius acquirit, patri acquirat, in cujus est potestate, adeo quidem, ut ne momento in persona filii subsistat adquisitio, *l. placet 79. ff. de acquir. haered.* Unde etiam quicquid filius peculiari nomine apprehendit, statim pater ejus possidet etiam ignorans, *leg. 4. de acquir. posses.* Qua ratione quoque fit, ut de peculio pater ex contractu filii, non autem ipse filius teneatur, *leg. depositi 5. l. si quis*

moderno; porque, segun este, el hijo de familia tiene la propiedad en el peculio adventicio, y su padre solo el usufructo de él; y el castrense y quasi-castrense pertenece todo al hijo, tanto en cuanto á la propiedad, como en cuanto al usufructo. *l. cum oportet, 6. C. de bon. quae liber. 6.—4.* (5) Luego lo que se establece en la Regla, debe entenderse solo del peculio profecticio.

(1) Debe entenderse la Regla, segun se dice despues en ella misma, como refiriéndose únicamente al peculio profecticio, que pertenece todo al padre; y en consecuencia, de este solo es la posesion y el ejercicio de los interdictos que á ella se refieren. Ley 5. t. 17. P. 4.ª y Menochio, *de recuperand. possess. Remed.* 15. n. 298.

(2) La misma ley 5. t. 17. P. 4.ª y ley 13. t. 6. P. 6.ª

(3) Véase la nota 1.ª

(4) El hijo menor de veinticinco años no puede celebrar contrato, alguno sin el consentimiento de su padre; y si de hecho lo celebrare, solo será válido en aquello que sea útil y provechoso al hijo. Ley 4. t. 11. P. 5.ª

(5) Ley 5. t. 17. P. 4.ª

*cum 44. ff. de pecul.* Sed haec novo jure non obtinent. Nam filiusfam. in adventitio peculio sibi proprietatem quaerit, retentó tantum patri usufructu. In castrensi vero vel quasi castrensi peculio solidum sibi filiusfam. acquirit, *l. cum oportet C. de bon. quae liber.* In profectitio ergo peculio haec regula tantum locum habet.

AD L. XLIII.

Marcianus, lib. I. Fideicommissorum.

Ratius familiae necque retinere, necque recipere, necque recipere possessionem rei pecunia videtur.

EXPLICATIO.

Ratio legis est, quod quicquid filius acquirit, patri acquirit, in casibus est potestate a quo pendit, ut ne momento in persona filii subsistat acquisitionis, sed in persona patris. Unde etiam quicquid filius pecuniam nomine apprehendit, statim patri eius possidet etiam ignorans. Quia ratioque datur, ut de peculio pater ex contractu filii non autem ipse filius tenetur, sed depositus sibi.